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Verkställighetsbeslut 

Datum 2024-01-17 

Diarienummer SSN 2024-00014 

Västra Götalandsregionen 

Koncernkontoret  

Handläggare: Carin Svensk 

Telefon: 010-441 13 71 

E-post: carin.svensk@vgregion.se   

Process och instruktion för framtagande av 

styrande dokument i hälso- och sjukvård samt 

tydliggörande av hur kunskapsstöd från det 

nationella systemet för kunskapsstyrning mm 

ska hanteras i Västra Götalandsregionen  

Beslut 

1. Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektören fastställer process och 

tillhörande instruktion för framtagande av styrande dokument inom hälso- 

och sjukvård. 

Sammanfattning av ärendet 

Sveriges regioner samverkar sedan 2017 i ett gemensamt nationellt system för 

kunskapsstyrning som hålls samman av Sveriges Kommuner och Regioner 

(SKR). Västra Götalandsregionen (VGR) har genom beslut den 19 oktober 2017 i 

hälso- och sjukvårdsstyrelsen ställt sig bakom SKR:s rekommendation om 

deltagande i och stöd för en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning (HS 

2016–00498). Den 9 november 2022 beslutades om rekommendation om 

Inriktning för fortsatt utveckling av det nationella systemet för kunskapsstyrning 

inom hälso- och sjukvårdsområdet 2023–2027 (HS 2022–00697).  

Syftet med kunskapsstyrningen är att skapa en kunskapsbaserad, jämlik och 

resurseffektiv vård av hög kvalitet och att använda bästa tillgängliga kunskap i 

varje patientmöte. Systemet bygger på att regionerna tar på sig värdskap för ett 

antal programområden, tillhandahåller personella resurser av bland annat kliniskt 

verksamma till nationella programområden och nationella arbetsgrupper som har i 

uppgift att ta fram nationella kunskapsstöd. Vidare har VGR representanter i 

strategisk styrgrupp och beredningsgrupp för nationellt system för 

kunskapsstyrning. 



Datum 2024-01-17 

Diarienummer SSN 2024-00014 

2 (2) 

I förnyad strategi för omställningen av hälso- och sjukvården är prioritering ett 

delområde som är nedbrutet i genomförandeplan 2023–2027. Som ett led i arbetet 

med att omhänderta de nationella kunskapsstöden är det viktigt att insatserna vid 

behov prioriteras inför att införande påbörjas. Program och prioriteringsrådet i 

VGR har en central roll i prioriteringsarbetet. Metodik för prioriteringar av 

vårdförlopp är under framtagande inom ramen för arbetet med 

genomförandeplanen för omställningen.  

Arbetet med styrande dokument utgår från regional rutin Sammanhållen struktur 

för styrande dokument (RS 2021–01444). En ny process med tillhörande 

instruktion har tagits fram i syfte att förbättra arbetsprocessen vid framtagande av 

regionala styrande dokument i hälso- och sjukvården samt för att möjliggöra ett 

bra stöd till författargrupperna under arbetet. Processen och instruktionen ersätter 

tidigare rutin fastställd februari 2022 (HS 2021–01320).  

För att koncentrera innehållet i rutiner och riktlinjer tillämpas policyn länka i 

stället för att upprepa. Det innebär att vi hänvisar till innehåll i FASS, REK-lista, 

lärobokslitteratur, Vårdhandboken, Rikshandboken i barnhälsovård och 

kunskapsstöd från nationell kunskapsstyrning, i stället för att upprepa det i ett 

lokalt eller regionalt styrande dokument. Regionala styrande dokument ska endast 

tas fram vid behov, till exempel vid behov av ett stegvis införande av 

kunskapsstöd, förtydligande av ansvarsfördelning mellan vårdnivåer och 

arbetsinstruktioner.  

Beslutsunderlag 

• Process och instruktion för framtagande av styrande dokument i hälso- och 

sjukvård. 

Datum för beslut: 2024-01-29 

Karin Looström Muth 

Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör

Beslutet skickas till 

• Koncernstab uppdrag och produktion av hälso- och sjukvård 

• Ordförande och koordinator för samtliga samordningsråd. 

• Magnus Kronvall, ordförande i Program och Prioriteringsrådet 

 


